
1 
 

料金と返金規定 改定のお知らせ 
           
いつもアニジョブをご利用いただき、誠にありがとうございます。2019 年 4 月 1 日※より、
料金と返金規定を改定することになりましたので、ご案内申しあげます。  
         
※2019/4/1 以降エントリーがあり、採用成功報酬が発生した求人から適用になります。詳
細につきましては、以下をご確認くださいますようお願いいたします。  
         
           
           

目次 
1. 改定実施の理由について 1P        
2. 料金        2P        
3. 返金規定       3P       
4. 改定に伴うお知らせ事項 3P       
   
           
1.改定実施の理由について         
 

“よりわかりやすく、納得感のある価格でサービスを提供したい”との思いから、当社は料
金定額、完全成功報酬型のサービス提供を行ってまいりました。このような中、現在多くの
お客さまから、多様な採用形態に対応した、より使いやすいサービスの提供や機能追加のご
要望をいただいております。そこで当社は、より良いサービスとなるよう改善を続けながら、
⻑期的にサービスを運営するため、料金と返金規定を改定することといたしました。 

今後もお客さまに高いご満足をいただけるよう、関係者一同努めてまいりますので、改定
についてご理解を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。   
 
 
 
 
 
 
 
 
       



2 
 

2.料金  
※表示は「税別」価格です       
（１）【料金（2019 年 3 月 31 日まで）】  

以下の表の通り固定料金です。 

 
※新卒キャンペーンは 2019 年度卒の学生様で終了します。    
※2019 年 3 月 31 日前にエントリーがあった 2020 年度卒の学生様の求人についてはキャ
ンペーン料金でご請求いたします。      

 
（２）【料金（2019 年 4 日 1 日以降）】       

全職種、全雇用形態に関して理論年収の 15％（税別）を採用成功報酬としていただきま
す。 

◆理論年収とは＝月額固定給×12 か月+賞与算定基準額×前年度賞与支給月数  
◆月額固定給とは＝基本給+家族手当+住宅手当+役職手当+その他諸手当（交通費、時間

外手当等の割増賃金は固定給に含みません。ただし、割増賃金を一律に支給する場合は
月額固定額に入ります。）        



3 
 

◆年俸制の場合は年棒額を、1 年未満の有期雇用社員は契約期間を 1 年とみなした額を理
論年収とします。        
          

3.返金規定         
（１）【返金規定（2019 年 3 月 31 日まで）】      

30 日以内の退職の場合 50％の返金      
（２）【返金規定（2019 年 4 月 1 日以降）】       

6 か月以上 返金無     
3 か月以上 6 か月未満の退職の場合 10％返金      
1 か月以上 3 か月未満の退職の場合 50％返金     
1 か月未満の退職の場合 80％の返金       

 
4.その他のお知らせ事項         

今回の改定に伴い、2019 年 4 月 1 日よりアニジョブ利用規約（求人企業向け）を以下の
通り変更致します。        
  
【アニジョブ利⽤規約（求⼈企業向け）】    
① 5 条 1 項（2019 年 3 月 31 日まで） 
サービス料はリンク（https://www.anicomjobs.com/registCompany）または会員登録後、求
人企業会員ログイン画面＞求人原稿の新規作成・編集画面＞成功報酬欄より確認できます。 
⇒5 条 1 項（2019 年 4 月 1 日以降） 
利用規約自体の変更はなく、リンク先 https://www.anicomjobs.com/registCompany と求人
企業会員ログイン画面の成功報酬欄の変更を行います 
 
② 5 条 4 項（2019 年 3 月 31 日まで） 
本システムを通じて採用した求職者が採用後 30 日以内に退職した場合、サービス料を半額
とします。 
⇒5 条 4 項（2019 年 4 月 1 日以降） 
本システムを通じて採用した求職者が、入社後、明らかに求職者の責による解雇または自己
都合の退職をした場合、以下の通り、採用成功報酬を返金します。 
6 か月以上 返金無 
3 か月以上 6 か月未満の退職 10％ 
1 か月以上 3 か月未満の退職 50％ 
1 か月未満の退職 80％ 
           以上 


